
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN
STRATA SATU UNIVERSITAS IPWIJA

Nomor : 026/IPWIJA.PSM/SK-00/III/2023
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada
Program Studi Manajemen Strata Satu Universitas IPWIJA maka perlu
diterbitkan keputusan tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021
d. Statuta Universitas IPWIJA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 042/KS-IPWIJA/SK/VII/2022

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Abdul Manan, S.Komp., M.Komp pada Semester Genap

Tahun Akademik 2022/2023 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KB3526 E-Business 2 I119 Sabtu 07.30 - 10.00
2 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 G122 Selasa 08.00 - 10.30
3 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 D122 Senin 10.30 - 13.00
4 KK2321 Pengantar Aplikasi Komputer 2 D322 Senin 08.00 - 10.30
5 KB3609 Sistem Informasi Manajemen 3 G120 Selasa 10.30 - 13.00

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran Universitas IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 Maret 2023
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM



    

BERITA ACARA PERKULIAHAN  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

   
MATA KULIAH / KELAS  
DOSEN  
PROGRAM STUDI  
SEMESTER/BOBOT  
RUANG/LAB  
HARI/JAM  
JUMLAH MAHASISWA  

e-Business / I119  
ABDUL MANAN, M.Kom.  
MANAJEMEN / 61201  
5 / 2SKS  
-  
-  
20  

  
KE  Tanggal  Materi  Jam Mulai  Jam Selesai  Mhs. Hadir  Paraf Dosen  

1  2023-03-4  Pendahuluan dan Pengantar E- Business 07:30:00  10:00:00  12  
  

2  2023-03-11  Digital economy 07:30:00  10:00:00  12   

3  2023-03-18  Perkembangan, Peluang, dan Risiko E Business 07:30:00  10:00:00  16  
  

4  2023-03-25  Dampak Digitalisasi Terhadap Perilaku Agen Ekonomi 07:30:00  10:00:00  16   

5  2023-04-1  Value chain dan model bisnis 07:30:00  10:00:00  18  
  

6  2023-04-8  Konsep dan Tren Transaksi Digital 07:30:00  10:00:00  15   

7  2023-04-15  E- commerce 07:30:00  10:00:00  12  
  

8  2023-04-15  Ujian Tengah Semester UTS 10:00:00  13:00:00  12   

9  2023-05-13  Market Place  07:00:00  10:00:00  16  
  

10  2023-05-13  Pentingnya Blueprint/Strategi Digital Nasional dalam Pengembangan Ekonomi Digital 07:30:00  10:00:00  16   

11 2023-05-27  Analisis kesuksesan dan kegagalan e-business 07:30:00  10:00:00  18   

12 2023-06-17  E-marketing 07:30:00  10:00:00  15   

13 2023-06-17  Media marketing online 07:30:00  10:00:00  15   



14 2023-06-24  Bisnis Plan Model Kanvas 1 07:30:00  10:00:00  12   

15 2023-06-24  Bisnis Plan Model Kanvas 2 07:30:00  10:00:00  11   

16 2023-07-29  Ujian Akhir Semester UAS 10:00:00  13:00:00  19   

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

  

  

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

   
MATA KULIAH / KELAS  
DOSEN  
PROGRAM STUDI  
SEMESTER/BOBOT  
RUANG/LAB  
HARI/JAM  
JUMLAH MAHASISWA  

e-Business / I119  
ABDUL MANAN, M.Kom.  
MANAJEMEN  
5 / 2SKS  
-  
-  
20  

  

  
No  

  
NIM  

  
Nama Mahasiswa  

      TANGGAL KEHADIRAN   

  
2023-03-4  

  
2023-03-11  

  
2023-03-18  

  
2023-03-25  

  
2023-04-1 

  
2023-04-8  

  
2023-04-15  

  
2023-04-22  

  
2023-04-29  

  
2023-05-06  

  
2023-05-13  

  
2023-05-20  

  
2023-05-27  

  
2023-06-03  

  
2023-06-10  

  
2023-07-17  

  
Jml  

1  2019511114  RYAN SANUSI  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  13  

2  2019511115  EKKLESIA GLORY VALENTINE  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  16  

3  2019511117  BAYU ANGGARA PRIYONO  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  14 

4  2019511119  EKA ANISA FEBRIANI  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  14 

5  2019511145  SURYANI ZAKIAH  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  16  

6  2019511151  IRCHAM ROMADONA  A  A  A  A  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  10  

7  2019511152  AJI GUNAWAN  H  H  H  H  H  H  H  A  A  A  A  A  A  A  A  A  7  

8  2019511153  MARIA ODILIA GEME WELE  H  H  H  H  H  H  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  14  

9  2019511154  ANDREAS ALEXANDRO NOVEMBRO KAK O H  H  H  H  H  A  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  13 

10  2019511155  CLAUDIA NATALIA NAWA  H  H  H  H  H  H  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  14 

11  2019511156  LUIS FERNANDO TIBO TA  H  H  H  H  A  H  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  13 

12  2019511157  KRISTINA EUFRASIA UMA  H  H  H  H  H  H  H  H  A  H  H  H  H  H  H  H  15 

13  2019511158  FRIDOLIN DOPO CEME  H  H  A  A  H  A  A  A  A  H  H  H  H  H  H  H  10 



14  2019511159  HILARIANUS DAENG PARANY G PUTRA  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  16  

15  2019511371  TUA DALING RAJA HABONARAN, H.A.H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  16  

16  2019511446  ABDUL AZIZ  A  A  A  A  H  H  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  10  

17  2019511448  RISMATULLOH  A  A  A  A  A  A  A  A  A  H  H  H  H  H  H  H  7 

18  2019511460  MUHAMMAD FAIZAL NAOVANSYAH  H  H  H  H  H  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  14 

19  2019511461  MUHAMMAD RAMDHANI  A  A  H  H  H  H  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  13 

20  2019511466  CHANDRA LATIEF THAMBIA  A  A  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  14  

  

  

  
Dosen,  

 
ABDUL MANAN, M.Kom.   



  

  

  

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023  

   
MATA KULIAH / KELAS  
DOSEN  
PROGRAM STUDI  
SEMESTER/BOBOT  
RUANG/LAB  
HARI/JAM  
JUMLAH MAHASISWA  

e-Business / I119  
ABDUL MANAN, M.Kom.  
MANAJEMEN  
5 / 2SKS  
-  
-  
20  

  

No  NIM  Nama Mahasiswa  Kehadiran  Tugas  UTS  UAS  Total Skor  Nilai Akhir  

1  2019511114  RYAN SANUSI  90  90  95  95  93  A  

2  2019511115  EKKLESIA GLORY VALENTINE  100  95  90  95  95  A  

3  2019511117  BAYU ANGGARA PRIYONO  90  90  95  95  93  A  

4  2019511119  EKA ANISA FEBRIANI  90  90  95  95  93  A  

5  2019511145  SURYANI ZAKIAH  100  95  90  95  95  A  

6  2019511151  IRCHAM ROMADONA  70  80  85  80  80  A-  

7  2019511152  AJI GUNAWAN  80  85  80  85  84  A-  

8  2019511153  MARIA ODILIA GEME WELE  80  80  85  85  83  A-  

9  2019511154  ANDREAS ALEXANDRO NOVEMBRO KAKO  80  85  80  85  84  A-  

10  2019511155  CLAUDIA NATALIA NAWA  80  80  85  80  81  A-  

11  2019511156  LUIS FERNANDO TIBO TA  80  85  80  85  84  A-  

12  2019511157  KRISTINA EUFRASIA UMA  90  95  95  90  93  A  



13  2019511158  FRIDOLIN DOPO CEME  70  75  80  80  78  B+  

14  2019511159  HILARIANUS DAENG PARANY G PUTRA  100  95  90  95  95  A  

15  2019511371  TUA DALING RAJA HABONARAN, H.A.H  100  95  95  95  96  A  

16  2019511446  ABDUL AZIZ  70  75  80  80  78  B+  

17  2019511448  RISMATULLOH  30  0  0  70  28  E  

18  2019511460  MUHAMMAD FAIZAL NAOVANSYAH  90  95  95  90  93  A  

19  2019511461  MUHAMMAD RAMDHANI  80  90  95  95  92  A  

20  2019511466  CHANDRA LATIEF THAMBIA  80  85  80  85  84  A-  

  

  

  
Dosen,  

 
ABDUL MANAN, M.Kom



 


